ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THUẬN

Số:         /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Thuận, ngày      tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường

với Nhân dân trên địa bàn phường trước trước Kỳ họp thường kỳ cuối năm

2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi: UBND quận Thanh Khê.

 Căn cứ quy định tại Điều 18 của Nghị định số 34/2021/ND-CP ngày 29 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triền thành phố

Đà Nẵng.

 Căn cứ Kế hoạch số 1179/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của UBND

phường Tam Thuận về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy  và Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ cuối

năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

  Ngày 11 tháng 11 năm 2024 UBND phường Tam Thuận tổ chức Hội nghị đối

thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường Tam Thuận với Nhân dân

trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 của HĐND thành phố

khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 với các nội dung và kết quả như sau:

 I. THÀNH PHẦN

 1. Chủ trì Hội nghị:

- Đồng chí Lại Tiến Hương – Bí thư Đảng ủy phường - Chủ trì Hội nghị

- Đồng chí Hồ Đàm Như Nga - Chủ tịch UBND phường - Chủ trì Hội nghị.

 2. Đại biểu tham dự:

 - Đồng chí Võ Thị Ngọc Nhung - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy phường;

 - Đồng chí Lê Quang Vũ – Phó Chủ tịch UBND phường;

 - Đồng chí Nguyễn Duy Linh - Phó Chủ tịch UBND phường;

 - Đại diện các Hội đoàn thể chính trị xã hội phường; Hội Cựu chiến binh, Hội

Liên hiệp phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

 - BCH Công an phường, quân sự phường;

 - Trạm y tế phường;

- Các công chức chuyên môn thuộc UBND phường;

- Bí thư Chi bộ KDC, Trưởng, phó ban CTMT KDC và BĐH Tổ dân phố.

 3. Thư ký Hội nghị: Đồng chí Huỳnh Tống Thị An Nhàn: Công chức Văn

phòng - Thống kê phường.

 II. NỘI DUNG

 Sau khi nghe lãnh đạo UBND phường thông báo tình hình thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 6 tháng đầu năm 2024. Tại Hội

nghị đã nhận được 7 ý kiến, kiến nghị, phản ánh (bảng tổng hợp ý kiến đinh kèm).

 Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy  và Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ cuối

năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 ./.

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Tổ Đại biểu HĐND TP đơn vị TK;

- Đảng ủy phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- UBMTVN và các Hội, đoàn thể phường;

- Lưu: VT, VP.

               Hồ Đàm Như Nga

TỔNG HỢP CÁC Ý KIẾN, KIỀN NGHỊ, PHẢN ÁNH TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI GIỮA BÍ THU ĐẢNG ỦY VÀ CHỦ

TỊCH UBND PHƯỜNG VỚI NHÂN DÂN TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG ( Ngày 11/11/2024)

1. Thẩm quyền giải quyết của phường:

STT Lĩnh vực Nội dung kiến nghị Ý kiến

Bộ phận,

đơn vị

tham mưu,

thực hiện

Lãnh đạo phụ

trách theo dõi,

chỉ đạo

1
ĐÔ THỊ - MÔI

TRƯỜNG

- Đầu kiệt 112 có cây bồ đề to che khuất tầm nhìn, đề

nghị xử lý, di dời cho thông thoáng.

- Tại k112/79 có 2 cây lấn ra đường, đề nghị xử lý cho

thông thoáng.

- Tại k112/59 có 1 số hộ cho thuê buôn bán xả nước thải

gây ô nhiễm môi trường, đề nghị xử lý

BCTMT

11

Đ/c Trần

Thị Nhật

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

2
ĐÔ THỊ - MÔI

TRƯỜNG

- Tại góc trụ điện bên hông trường Đinh Bộ Lĩnh

thường xuyên tập kết rác tại đây, gây ô nhiễm môi

trường và gây nguy hiểm cho học sinh nhất là buổi sang.

Đề nghị UBND phường kiên quyết xử lý và nghiêm

khắc xử phạt nếu bắt được người đổ rác không đúng nơi

quy định để giải quyết triệt để.

BCTMT

10

Đ/c Trần

Thị Nhật

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

3
Tài chính- Kế

toán

Đề nghị trang bị trang phục phòng chống thiên tai cho

lực lượng An ninh cơ sở.

BCTMT

10

Đ/c Dương

Thị Huyền

Trang

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

4
AN NINH

TRẬT TỰ

- Đề nghị UBND phường kiểm tra lại hệ thống camera

xã hội hóa trên địa bàn phường, cái nào hư hỏng thi sữa

chữa để đảm bảo ANTT tại các khu dân cư. Phát huy

hiệu quả cao nhất của hệ thống camera.

Tổ trưởng

tổ 13

Chi bộ 13

Đ/c Huỳnh

Minh Tuấn

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

2. Thẩm quyền giải quyết của Quận

STT Lĩnh vực Nội dung kiến nghị Ý kiến

Bộ phận, đơn vị

tham mưu, theo

dõi

1 ĐC- XD

- K180 Ông Ích Khiêm đã thi công xong phần cống và nền

bê tông lót, hiện tại phần nắp hố ga cao hơn mặt bê tông

10cm gây nguy hiểm cho người dân khi đi lai. Đề nghị làm

việc với đơn vị thi công cho triển khai thảm nhựa. Để thuận

tiện cho giao thông đi lại.

BCTMT 17
Đ/c Trần Thị

Nhật

2 ĐC- XD

- Đường mương thoát nước xung quanh nhà sinh hoạt Tam

Tòa 2 nhỏ hẹp không đảm bảo thoát nước, đã họp thống nhất

phương án với ban QLDA Quận nhưng hiện nay vẫn chưa

được thực hiện.

BCTMT 5
Đ/c Trần Thị

Nhật

3 ĐC- XD

- Nhà sinh hoạt Thuận Thành C đã hoàn thiện chưa bàn giao

cho địa phương nhưng đến nay đã có hiện tượng thấm dột.

Không thấy đơn vị thi công quan tâm kiểm tra khắc phục để

sớm bàn giao đưa vào sử dụng cho KDC.

Chi bộ 13
Đ/c Trần Thị

Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:50:11+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hồ Đàm Như Nga<ngahdn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:58:37+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:58:38+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:58:39+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:58:44+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!